[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.02.2022
	№ 5

	поселок Щербиновский

Об определении стоимости услуг, предоставляемых

по гарантированному перечню услуг по погребению

с 1 февраля 2022 г. на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ     «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению с 1 февраля 2022 г. на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 8 февраля 2021 г. № 25 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению с 1 февраля 2021 г. на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 февраля 2022 г.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                                        Д.А. Ченокалов

Приложение

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                     от 21.02.2022 № 5
ПРЕЙСКУРАНТ

 гарантированного перечня  услуг по погребению
с 1 февраля 2022 г., предоставляемых на территории Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	№ п/п
	Наименование затрат
	Стоимость
(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	140,33

	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2842,04

	3
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	133,04

	4
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей  по адресу, указанному заказчиком
	619,87

	5
	Перевозка тела (останков) умершего  к месту захоронения
	842,08

	6.1
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1001,45

	6.2
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2381,53

	7
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	7.1
	при рытье могилы экскаватором
	5578,81

	7.2
	при рытье могилы вручную
	6958,89

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                         Д.А. Ченокалов